
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Люберцы

О проведении мероприятия, посвященного Дню семьи, любви и верности 
на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской 
области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ 
Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении 
полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», 
постановляю:

1. Провести 08 июля 2024 года в 15.00 часов мероприятие, посвященное Дню 
семьи, любви и верности на территории Центрального парка культуры и отдыха, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, город 
Люберцы, Октябрьский проспект, дом 226.

2. Комитету по культуре администрации городского округа Люберцы 
Московской области (Рожников И.А.) обеспечить контроль' и организацию 
проведения мероприятия.

3. Муниципальному учреждению культуры «Люберецкий дворец культуры» 
муниципального образования городской округ Люберцы Московской области 
(Бирюкова Е.И.) оказать организационно - техническое обеспечение при 
проведении мероприятия.

4. Муниципальным учреждениям культуры, муниципальным учреждениям 
дополнительного образования муниципального образования городской округ 
Люберцы, подведомственным Комитету по культуре администрации городского 
округа Люберцы Московской области, оказать содействие в проведении 
мероприятия. Провести тематические мероприятия на территориях учреждений.



5. Управлению по работе с молодежью администрации городского округа 
Люберцы Московской области (Русакова Н.М.) оказать содействие в проведении 
мероприятия, организовать участие волонтеров.

6. Управлению благоустройства администрации городского округа Люберцы 
Московской области (Ежова Е.А.) организовать подготовку и благоустройство 
территории, указанной в пункте 1 настоящего Постановления.

7. Заместителю главы (Зинкина М.В.) организовать и обеспечить 
взаимодействие с представителями Люберецкого благочиния по вопросам 
организации проведения мероприятия.

8. Управлению безопасности, профилактики правонарушений, 
антитеррористической и антинаркотической деятельности администрации 
городского округа Люберцы Московской области (Чивирев И.М.) совместно с МУ 
МВД России «Люберецкое» (Романцев Е.А.) обеспечить охрану общественного 
порядка в месте проведения мероприятия.

9. Управлению по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации городского округа Люберцы Московской области (Порсев И.В.) 
совместно с ТУ № 8 ГКУ МО «Мособлпожспас» (Аюшев Е.В.) обеспечить меры 
безопасности в месте проведения мероприятия.

10. Информационно-аналитическому управлению администрации городского 
округа Люберцы Московской области (Каурдакова А.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Верно
Подлинник документа хранится в Администрации городского окр’
Отдел служебной корреспонденции ,; //

>берцы

И.В. Мотовилов

1Й области
С. Дьякова

дМИ


